令和２年３月１日

関係各位

岩手県立遠野高等学校
校 長 阿 部  伸

新型コロナウィルス感染症対策のための一斉臨時休業について
 このことにつきまして、本校では下記の通り対応いたしますので、ご理解とご協力をお願

いいたします。
記

１ 休業等の措置について
（１） 臨時休業期間は令和２年３月２日（月）～３月 23日（月）とし、基本的には自宅で

過ごして下さい。

（２） 期間中の登校日は、令和２年３月４日（水）とし、普通登校となります。式場撤去・

ＬＨＲ、学力検査会場準備、私物持ち帰り等を予定しており、12：40 を完全下校とし

ます。私物や配布物、下足を持ち帰る準備もしてください。

（３） 期間中の終業式や離任式については、後日あらためて、一斉メール、Classi、本校

ホームページで連絡します。

（４） 春季休業（春休み）は３月 24日（火）からです。

（５） 来年度の始業式は令和２年４月７日（火）を予定しています。

２ 臨時休業中および春季休業中の対応について

（１） 進路指導等で個別に登校指導となる場合があります。

（２） 臨時休業中・春季休業中の部活動については禁止とします。

（３） 臨時休業中・春季休業中の学習については Classi 等で指示します。

３ その他

  新型コロナウィルス感染症については、日々状況が変化していることから、今後、対応

を変更する場合もあります。随時、一斉メール、Classi、本校ホームページを確認くださ

い。

担 当
遠野高等学校 副校長 鈴木 徹
電話 0198-62-2823